
Typenplan

Möbel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17

Classico von Serta - Boxspringbett Express grey

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von Luxury Bedding Company B.V., Duurzaamheidstraat 13,
8094 SC Hattemerbroek, Niederlande

https://esszimmermoebel-online-kaufen.de/shop/Boxspringbetten/Serta/Classico-von-Serta-Boxspringbett-in-Onyx::94829.html


OFFICIAL SUPPLIER



Serta ist die Nr. 1 in Amerika und zeichnet sich durch den höchsten 
Liegekomfort aus. Der Einsatz hochwertiger komfortabler Materia-
lien und das perfekte Finish sorgen dafür, dass eine Serta Matratze 

eine Bereicherung für jedes Schlafzimmer ist.

Die Nr. 1 in Amerika: Die Wahl der 
besten Hotels der Welt.

Unser Markenversprechen
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Premium
Programm



KOPFTEIL CLASSICO 120CM (1-TEILIG)

H:120CM* B: NETTO T: 13CM

BOXSPRING 20CM

STANDARD FUSS-SET

SPLENDID MATRATZE

SUPERIOR HR TOPPER (KEDER WEISS)

Inhalt Set (Abbildung)

MINE
DOLPHIN 180

MINE
SHELL 196

MINE
GREY 65

Optionen

Superior Topper Zubehör (WIE ABGEBILDET)

(Masse siehe: Zubehör)

Classico

HOCKER FOREVER

LUXUS FUSS-SET

VISCO TOPPER

PULSE LATEX TOPPER

GELFOAM TOPPER

TOPPER OBERSEITE ABZIEHBAR
Reinigungsfahig (chemisch reinigen)

MODELLSTOFF*

140(160*/200 180/200* 180/210* 180/220 200/200 200/210 200/220

STOFF: PREMIUM

STOFF: SILBER

STOFF: GOLD

140(160 /200 180/200 180/210 180/220 200/200 200/210 200/220

AUF BESTELLUNG LIEFERBAR:

*VERSCHIEDENE GRÖSSEN SCHNELL LIEFERBAR

*STANDARDHÖHE: 120CM
*AUCH IN HÖHE 90 / 100 / 110CM
OHNE MEHRPREIS AUCH IN HÖHE 140CM (*2-TEILIG)



Optionen

Classico
Elektro

Superior Topper Zubehör (WIE ABGEBILDET)

(Masse siehe: Zubehör)

HOCKER FOREVER

LUXUS FUSS-SET

VISCO TOPPER

PULSE LATEX TOPPER

GELFOAM TOPPER

TOPPER OBERSEITE ABZIEHBAR
Reinigungsfahig (chemisch reinigen)

MINE
DOLPHIN 180

MINE
SHELL 196

MINE
GREY 65

MODELLSTOFF*

140(160*/200 180/200* 180/210* 180/220 200/200 200/210  200/220

STOFF: PREMIUM

STOFF: SILBER

STOFF: GOLD

180/200 180/210 180/220 200/200 200/210 200/220

AUF BESTELLUNG LIEFERBAR:

*VERSCHIEDENE GRÖSSEN SCHNELL LIEFERBAR

KOPFTEIL CLASSICO 120CM (1-TEILIG)

H:120CM* B: NETTO T: 13CM

I(COMFORT 22CM

STANDARD FUSS-SET

SPLENDID MATRATZE

SUPERIOR HR SPLITTOPPER
(KEDER WEISS)

Inhalt Set (Abbildung)

140(160 /200

*STANDARDHÖHE: 120CM
*AUCH IN HÖHE 90 / 100 / 110CM
OHNE MEHRPREIS AUCH IN HÖHE 140CM (*2-TEILIG)



American Series Splendid Matratze
Inkl. Superior HR Topper

Multi-Layer-Matratze mit Einzel-
Federkernsystem. Eine Matratze, 
die optimalen Schlafkomfort und 

Nachhaltigkeit mit der 
Unterstützung des 5-Zonen-

Taschenfederkernsystems verbindet. 
Die Taschenfedern sorgen für 

 ausreichende Luftzirkulation in den  
Matratzen und bilden den Kern der 
Splendid. Im Topper werden nicht  

weniger als drei verschiedenen  
Schichten Super Soft Eco Foam  

verarbeitet.

Vertikale Steppung
inkl. Klettband

Optionen (bei Bestellung angeben)

Executiv Ausführung:
Matratze NICHT in Möbelstoff

Superior Ausführung:
Matratze ist im Möbelstoff bezogen

HR Topper

Optionen

Spezifikationen

TOPPER ERHÄLTLICH
IN DEN HÄRTEN 

MEDIUM ODER FIRM

HR

VISCO

PULSE LATEX

GELFOAM

1(PERS

INKL.

 

2(PERS

INKL.

 

Superior Topper

Härtegrade Matratzen

WENDEKERN:

2(SEITIGER KERN:

	 SEITE 1: MEDIUM H2

	 SEITE 2: FIRM H3

EXTRA FIRM:

1(SEITIGER KERN: H4

80

90

100

120

140

160

180

200

200 210 220

1-person

2-personen

200 210 220

AUSGLEICHSSCHAUM

5 ZONEN TASCHENFEDERKERN 
SYSTEM

SERTA UNTERSTÜTZENDER 
KALTSCHAUM

SERTA SPEZIAL FASERSCHAUM

HÖHE 35 CM

VERTIKALE STEPPUNG

Zusätzliche Informationen

Topper Imperior (Abziebarer)

OBERSEITE ABZIEHBAR/REINIGUNGSFÄHIG 
(CHEMISCH REINIGEN)

Splendid
Matratze



American Series Splendid Matratzen | Elektro
Inkl. Superior HR Topper mit Splitt

Vertikale Steppung
inkl. Klettband

Optionen (bei Bestellung angeben)

Executiv Ausführung:
Matratze NICHT in Möbelstoff

Superior Ausführung:
Matratze ist im Möbelstoff bezogen

Multi-Layer-Matratze mit Einzel- 
Federkernsystem. Eine Matratze, die 

optimalen Schlafkomfort und 
Nachhaltigkeit mit der Unter-

stützung des 5-Zonen-Taschen
federkernsystems verbindet. 

Die Taschenfedern sorgen für ausrei-
chende Luftzirkulation in den Matrat-
zen und bilden den Kern der Splendid. 

Im Topper werden nicht weniger als 
drei verschiedenen Schichten Super 

Soft Eco Foam verarbeitet.

140

160

180

200

200 210 220

Zusätzliche Informationen

TOPPER HR
ERHÄLTLICH

IN DEN HÄRTEN 
MEDIUM ODER FIRM

AUSGLEICHSSCHAUM

5 ZONEN TASCHENFEDERKERN 
SYSTEM

SERTA UNTERSTÜTZENDER 
KALTSCHAUM

SERTA SPEZIAL FASERSCHAUM

HÖHE 35 CM

VERTIKALE STEPPUNG

WENDEKERN:

2(SEITIGER KERN:

	 SEITE 1: MEDIUM H2

	 SEITE 2: FIRM H3

EXTRA FIRM:

1(SEITIGER KERN: H4

HR

VISCO

PULSE LATEX

GELFOAM

1(PERS

INKL.

 

2(PERS

INKL.

 

Superior Topper

OBERSEITE ABZIEHBAR/REINIGUNGSFÄHIG 
(CHEMISCH REINIGEN)

Splendid
Matratze
Elektro

Topper Imperior (Abziebarer)

SpezifikationenHärtegrade Matratzen

2-personen

HR Topper

Optionen



American Series Topper
Superior

70

80

90

100

200 210 220

Visco oder Pulse Latex

Gelfoam

Optionen (bei Bestellung angeben)

- Aufpreis Splitttopper
- Topper ist einseitig nutzbar
- Topper mit Klettband
- Oberseite optional abziehbar/reinigungsfähig (chemisch reinigen)

140

160

180

200

200 210 220

70

80

90

100

200 210 220

140

160

180

200

200 210 220

70

80

90

100

200 210 220

140

160

180

200

200 210 220

HR Topper TOPPER HR ERHÄLTLICH IN DEN HÄRTEN 
MEDIUM ODER FIRM

Superior
Topper

2-personen

2-personen

2-personen

1-person

1-person

1-person

Zusätzliche Informationen



MINIPOCKET

HÖHE 22CM OHNE FUSS

SYNCHRONKABEL

INKL.KABELLOSE FERNBEDIENUNG

DOPPELTER KEDER NICHT MÖGLICH

Spezifikationen

TASCHENFEDER

HÖHE 20CM OHNE FUSS

DOPPELTER KEDER PER BOX

Spezifikationen

70

80

90

100

200 210 / 220

Stoff Silber

70

80

90

100

200 210 / 220

Stoff Gold

70

80

90

100

200 210 / 220

Stoff Silber

70

80

90

100

200 210 / 220

Stoff Gold

Boxspring (Standard und Elektro)

Boxspring 20cm

Elektrische Boxspring I-Comfort



Fuss-Sets Boxspring
Pro Boxspringset

NEW PROS 

WOODY 

PROSECCO 

TULIP 

TRIANGLE

SCHWEBE OPTIK

12CM

12CM

12CM

12CM

6CM

12CM

 Verfügbare Farben

GOLD / MATT SCHWARZ

SCHWARZ / EICHE

SCHWARZ CHROM

SCHWARZ MATT O. CHROM / ALU POL / GOLD / PEARL BR 

SCHWARZ / WENGE

SCHWARZ

HöheModell

Bemerkung

- Zu jedem Fuss-set werden 6 Tubo Stützfüsse mitgeliefert 
- Fuss-Set besteht aus: 6 Zierfüssen + 6 Stützfüssen (Tubo)
- Wenn eine Schwebeoptik gewünscht wird, Tubo Stützfüsse bestellen 12 st. (Schwebeoptik vermerken)

VERSO 

KUBIX

KUBIX TRAPEZIUM 

MEMORY

CLK88 

12CM

12CM

12CM

12CM

12CM

MATT SILBER / CHROM

EICHE / WENGE

SCHWARZ

SCHWARZ / GOLD / PEARL BRONZE

CHROM / SCHWARZ CHROM / MATT SCHWARZ / GOLD /
PEARL BRONZE

Modell Höhe       Verfügbare Farben

Standard

Luxus



Standard Fuss-Sets

TULIP ALU 
GEPOLIERT

TULIP SCHWARZ
CHROM

WOODY EICHE

NEWPROS  
GOLD

TULIP 
GOLD

WOODY SCHWARZ

TULIP 
MATT SCHWARZ

NEWPROS
MATT SCHWARZ

TRIANGLE 
SCHWARZ

PROSECCO 
SCHWARZ CHROM

TUBO
STÜTZFUSS

TULIP PEARL
BRONZE



CLK88 CHROM

CLK88 GOLD CLK88 PEARL
BRONZE

CLK88 SCHWARZ
CHROM

VERSO CHROM VERSO MATT
SILBER

KUBIX WENGEKUBIX EICHE

CLK88 MATT
SCHWARZ

TRAPEZIUM SCHWARZ

MEMORY SCHWARZ MEMORY GOLD

Luxus Fuss-Sets

MEMORY 
PEARL BRONZE



SEATTLE**

HOUSTON
WOOD*

MASS BXTXH: 50X42X55

MASS BXTXH: 41X41X62

SEATTLE WOOD**
(Holzfarbe: Antrazit)

MASS BXTXH: 50X42X55

DALLAS
GLASS

DALLAS
WOOD

MASS BXTXH: 40X40X60

MASS BXTXH: 40X40X60

HOUSTON 
GLASS*

MASS BXTXH: 41X41X62

ATLANTA WOOD**
(Holzfarbe: Antrazit)

MASS BXTXH: 50X42X55

* Türanschlag rechts oder links möglich

- Standard alle Griffe und Untergestelle in Antrazit
- **Griffe, Untergestelle auch in Pearl Bronze erhältlich

Nachtkonsole

ATLANTA**

MASS BXTXH: 50X42X55



MAAT BXTXH: 40X43X61 MAAT BXTXH: 40X43X61

CHATEAU
CAPITONE*

CHATEAU WOOD
(Lichtgrau, Dunkelgrau 

oder Schwarz Eiche) 

INTENSE MIT 
GRIFF

MASS BXTXH: 50X47X55

AUSTIN**

MASS BXTXH: 50X42X62

IBIZA WOOD
(Holzfarbe: Eiche Holz)

IBIZA

MASS BXTXH: 55X42X55

MASS BXTXH: 55X42X55

AUSTIN WOOD**
(Holzfarbe: Antrazit)

MASS BXTXH: 50X42X62

* Türanschlag rechts oder links möglich

- Standard alle Griffe und Untergestelle in Antrazit
- **Griffe, Untergestelle auch in Pearl Bronze erhältlich



VIKING

CAPITONE

MASS BXTXH: 150X40X46

MASS BXTXH: 160X40X47

MAGNUM

CHESS MIT
PLATTE SCHWARZ

DICE MIT
PLATTE SCHWARZ

LOUNGE

MASS BXTXH: 150X40X52

MASS BXTXH: 160X40X48

MASS BXTXH: 55X55X53

MASS BXTXH: 52X52X48

FOREVER
MIT GLASS

IBIZA
POUFFE

MASS BXTXH: 40X40X60

MASS BXTXH: 45X50X45

Hocker

Storage
Bänke



MASS 1 BXTXH: 160X48X47
MASS 2 BXTXH: 180X48X47

MASS 1 BXTXH: 160X57X42
MASS 2 BXTXH: 180X57X42

CASALETTO

CHESS

MASS 1 BXTXH: 160X48X47
MASS 2 BXTXH: 180X48X47

TUBE
(Untergestelle schwarz)

MASS 1 BXTXH: 160X48X47
MASS 2 BXTXH: 180X48X47

MAGNIFIQUE

MAESTRO

VIKING

MASS 1 BXTXH: 160X42X47
MASS 2 BXTXH: 180X42X47

MAGNUM

CHATEAU WOOD
(Lichtgrau, Dunkelgrau 

oder Schwarz Eiche)

CAPITONE

MASS 1 BXTXH: 160X42X48
MASS 2 BXTXH: 180X42X48

MASS 1 BXTXH: 160X45X48
MASS 2 BXTXH: 180X45X48

LOUNGE

MASS 1 BXTXH: 160X43X47
MASS 2 BXTXH: 180X43X47

Bänke

MASS 1 BXTXH: 160X45X46
MASS 2 BXTXH: 180X45X46

MASS 1 BXTXH: 160X42X47

IBIZA

MASS 1 BXTXH: 160X50X45
MASS 2 BXTXH: 180X50X45



Zubehör

Serta-Kissen

In allen Möbelstoffen möglich
Wahlweise mit oder ohne Serta Logo

Mass: 60x180cm

1 SERTA KISSEN








